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� صفحه2

مدرسه روستایی 
 »شمس‌الشموس«

  به همت خیران
 در مشهد 

بهره‌برداری شد

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی:

ساخت نیمی از واحدهای طرح تحول روستایی استان اجرایی شد
معاون امور بازسازی و مســکن روستایی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی گفت: 
تاکنــون ســاخت یا نوســازی حــدود نیمــی از 
واحدهــای مســکن روســتایی هدف‌گــذاری 
شــده در طــرح تحــول روســتایی اســتان وارد 
مرحله اجرایی شده است.احســان پروایی در 
گفت‌وگــو با ایرنــا افــزود: بخشــی از این طرح 
مربوط به ساخت یا نوســازی مسکن روستایی 
است که هدف‌گذاری آن طی چهار سال دولت 
سیزدهم شامل نوسازی ۶۴ هزار واحد مسکن 
روستایی در خراسان رضوی است.وی اضافه 
کرد: تاکنــون متقاضیان برای بازســازی ۲۹ 

هزار فقره مسکن روستایی در خراسان رضوی 
به بانک‌هــای عامل معرفی‌ شــده‌اند که از این 
تعداد ۱۰ هــزار واحد بــه مرحله فونداســیون 
رســیده، هفت هــزار و ۵۰۰ واحــد در مرحله 
ایجاد اســکلت و ســقف قرار داشــته و ســاخت 
پنج هــزار واحد نیــز بــه مرحله ســفت‌کاری و 
نازک‌کاری رسیده است.معاون امور بازسازی و 
مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان رضوی ادامه داد: بقیه شامل ۲۲ هزار 
و ۵۰۰ واحد مسکونی در استان هنوز به مرحله 
اجرا نرســیده و منتظر ابلاغ تســهیلات جدید 
بانکی اســت.وی گفت: متقاضیان ســاخت یا 

نوســازی واحد مسکن روســتایی در این طرح 
می‌توانســتند از تســهیلات بانکــی ۲ میلیارد 
ریالی بــا کارمــزد 5 درصــد و بازپرداخت ۲۰ 
ســاله به انضمام تســهیلات متمم یک میلیارد 
ریالی با کارمــزد 5 درصــد و دوره بازپرداخت 
۲۰ ساله استفاده کنند.پروایی افزود: به‌تازگی 
میزان تسهیلات بانکی برای بازسازی مسکن 
روســتایی در این طــرح بــرای متقاضیانی که 
هنــوز موفق به دریافــت پایان کار ســاختمانی 
و پرداخت اقســاطی تســهیلات در نــزد بانک 
نشــده‌اند، به 3 میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
افزایش‌ یافتــه اســت.معاون امور بازســازی و 

مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراســان رضوی ادامــه داد: بــا تصمیم دولت 
همه متقاضیان ساکن در روستا که می‌خواهند 
خانه خود را بازسازی کنند، امکان استفاده از 
تسهیلات طرح تحول روستایی یا طرح نهضت 
ملی مســکن را دارند و می‌تواننــد با مراجعه به 
ادارات بنیاد مسکن در شهرستان‌ها تسهیلات 
بانکی را دریافت کنند.وی خاطرنشــان کرد: 
طرح نهضت ملی مسکن در روستاها نیز بخشی 
از طرح تحول روســتایی اســت کــه خانه‌های 
بازســازی‌ شــده در این طرح مشــمول شرایط 

نهضت ملی مسکن نیز می‌شوند.

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای استان:

سدهای استان فقط 120 میلیون مترمکعب آب ‌دارند

مدیــر بهره‌بــرداری و نگهداری از تاسیســات آبی شــرکت 
آب منطقه‌ای خراســان رضوی گفت: هــم اکنون حجم آب 
موجود ۱۹ ســد اســتان کمتر از ۱۲۰ میلیون مترمکعب، 
یعنی کمتر از ۸ درصد ظرفیت ســدها بوده و ۹۲ درصد آن 

خالی است.
ادریس قائمــی در گفت‌وگو با ایســنا، درخصوص وضعیت 
سدهای اســتان اظهار کرد: کل گنجایش سدهای استان 
با احتساب سد دوســتی که نیمی از حجم آب آن مربوط به 
ترکمنســتان بوده، یک میلیارد و ۵۷۲ میلیون مترمکعب 
اســت.وی افــزود: هــم اکنــون حجــم آب موجود ۱۹ ســد 
اســتان کمتر از ۱۲۰ میلیون مترمکعب، یعنــی کمتر از ۸ 
درصد ظرفیت ســدها بــوده و ۹۲ درصد آن خالی اســت. 
ایــن رقم در ســال گذشــته ۱۹ درصد بــوده و طی امســال 
با ۱۱ درصــد کاهش مواجــه هســتیم.قائمی ادامــه داد: 
این موضوع نشــان می‌دهد که آورده ســدهای اســتان در 
دوره متناظر ســال جاری نسبت به ســال گذشته با کاهش 
بسیار فاحش و شدید آب مواجه است که با توجه به شرایط 
اقلیمی و وضعیــت بارندگی‌ها دور از انتظار نیســت.مدیر 
بهره‌بــرداری و نگهــداری از تاسیســات آبــی شــرکت آب 
منطقه‌ای خراسان رضوی بیان کرد: هم اکنون سد دوستی 
کمتر از ۷۰ میلیون مترمکعب، طــرق ۳ میلیون، کارده ۲ 
میلیون و ارداک ۴ میلیون مترمکعب آب ‌دارند که به ترتیب 
سد دوســتی ۶ درصد، ســد طرق ۱۰ درصد، سد کارده ۸ 
درصد و سد ارداک ۱۳ درصد پرآب اســت.وی با بیان این 
که هیچ زمانی ســدهای ما بدون ورودی نمی‌شوند، اظهار 
کرد: از ابتــدای فروردیــن تاکنون ۲۵ میلیــون مترمکعب 
آب وارد سدهای استان شــده که از ابتدای سال آبی یعنی 
از ابتــدای مهر حــدود ۶ میلیون بــوده اســت. ۲۵ میلیون 

مترمکعب در طــول ۹ ماه رقــم نگران‌کننده‌ای اســت. در 
هیچ ســالی با ایــن کمبــود و کاهــش وضعیت آبــی مواجه 
نبودیــم. امیدواریــم در ادامــه بارندگــی اتفــاق بیفتد، در 
غیر این صورت قطعاً مشــکلات جدی در تامین آب ســدها 
خواهیم داشت.قائمی گفت: ســدهایی که خشک شدند، 
حجم کوچکی هم داشتند که در سال‌های ترسالی و پرآبی 
نیز شاهد کاهش آب در این سدها بودیم و امکان این که در 
چند مرحله پر و خالی شوند، زیاد است. ممکن است حجم 
سد فریمان و کمایستان ســبزوار کوچک باشد، اما ماهیت 
سد به‌گونه‌ای بوده که در زمان ترســالی چند بار پر و خالی 
می‌شــدند، بنابراین در شــرایط خشکســالی فعلی خشک 
شــدند، اما بازهم امــکان آبگیــری مجدد وجــود دارد، این 
سدها از انتفاع خارج نمی‌شــوند و مستعد آبگیری هستند 
و اگــر بارندگی اتفــاق بیفتــد، آب وارد مخزن ســد خواهد 
شد.مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت 
آب منطقه‌ای خراسان رضوی اضافه کرد: سد کارده تا یک 
ماه گذشــته ۱.۵ میلیــون مترمکعب آب داشــت که اکنون 
۲ میلیــون مترمکعب اســت. ســد فریمــان نیز از تابســتان 
خشک ‌شده و ورودی دبی پایه رودخانه ۶۰، ۷۰ لیتر است 
که تحویــل کشــاورزان ذی‌نفع پایین‌دســت می‌شــود، اما 
حجمی نیست که در سد ذخیره شــود و نمود داشته باشد.

وی خاطرنشــان کرد: از ۱۹ سد اســتان ۵ یا ۶ سد خشک 
شدند و ۴ سد دیگر در معرض خشک شدن هستند که اگر 
تا پایان زمستان آبی وارد آن‌ها نشود، به سمت خشک شدن 
می‌روند. زیــر ۲ میلیون مترمکعب آب در ســدها نزدیک به 
حجم غیرقابل استحصال است که کارده اکنون ۲ میلیون 
مترمکعب آب دارد و لب مرز اســت. ســد یام ســبزوار، سد 
خواف، قره‌تیکان و چهچهه در معرض خشک شدن هستند.

 آزادی ۹۷ زندانی
 در آستانه سالروز شهادت 

حضرت زهرا)س(

۹۷ زندانی نیازمند در آســتانه ســالروز شهادت 
حضرت زهرا )س( با مشــارکت ستاد دیه استان 
خراســان رضــوی و همیــاری خیــران از زنــدان 
مرکزی مشــهد آزاد شــدند. به گزارش اداره کل 
زندان‌ها و اقدامــات تامینی و تربیتی خراســان 
رضوی، از ابتدای دهه نخســت فاطمیه تاکنون، 
۹۷ زندانــی شــامل ۸۵ مــرد و ۱۲ زن از طریق 
پیگیری واحــد مــددکاری این زنــدان در جذب 
کمــک خیــران و مشــارکت ســتاد دیــه اســتان 
خراســان رضوی از زندان آزاد شدند. این تعداد 
از زندانیان، مبلغی افزون بر ۱۸۰ میلیارد ریال 
بدهی داشــتند که با اخــذ رضایــت ۷۰ میلیارد 
ریالی از شــاکیان، پذیرش اعســار بــه مبلغ ۱۵ 
میلیارد ریال، اعطای تسهیلات به مبلغ بیش از 
۳۰ میلیارد ریال و با ســهم آورده خود زندانیان، 
زمینه آزادی آن هــا فراهم شــد، همچنین برای 
آزادی این زندانیان حــدود ۴۵ میلیارد ریال نیز 

به صورت بلاعوض پرداخت شد.

 سرپرست معاونت غذا و داروی دانشگاه
 علوم پزشکی مشهد:

توزیع شیرخشک در 
داروخانه‌های مشهد ۲ برابر شد

سرپرســت معاونت غذا و داروی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: میانگیــن توزیــع ماهانه 
شیرخشــک در داروخانه‌هــای زیر پوشــش این 
دانشــگاه، از ابتدای مهر امســال ۲ برابر نسبت 
به ماه های ابتدایی ســال افزایش داشــته است. 
به گزارش ایرنــا، دکتر علــی روح بخــش افزود: 
میانگیــن توزیــع ماهانــه شیرخشــک در نیمــه 
نخســت امســال، ۲۶۳ هزار قوطی بوده که این 
میــزان از ابتــدای مهرماه بــه حــدود ۴۵۰ هزار 
قوطی در ماه رسیده اســت. وی تصریح کرد: در 
مجموع از ابتدای امسال تا پایان آبان امسال، ۲ 
میلیون و ۵۸۰ هزار و ۲۳۰ قوطی شیرخشــک 
در داروخانه های دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
توزیع شــده اســت که برای رفــع نیاز بــازار روند 
توزیع همچنان ادامه خواهد داشت. وی افزود: 
در راستای توزیع عادلانه شیرخشک، طرح ثبت 
اطلاعات فــروش شیرخشــک بــا درج کدملی و 
تاریخ تولد کودکان زیر ۲ ســال از تاریخ 20 مهر 

امسال آغاز شده است.

مدرسه روستایی 
»شمس‌الشموس« به همت 

خیران در مشهد بهره‌برداری شد

بخشدار احمدآباد شهرســتان مشهد گفت: یک 
باب مدرســه ۶ کلاســه خیرساز روســتایی به نام 
»شمس‌الشموس« در روستای »ده غیبی« بخش 
احمدآباد این شهرســتان به بهره‌برداری رسید. 
به گزارش ایرنا، مجید بیکی در حاشیه افتتاح این 
مدرسه روستایی افزود: کار ســاخت این مدرسه 
روستایی از سال ۱۳۹۶ آغاز شــد و با اعتبار ۳۳ 
میلیارد ریال توســط اداره کل نوســازی مدارس 
خراسان رضوی و با همکاری خیران ساخته شد که 
سهم کمک خیران هشت میلیارد ریال بوده است. 
وی بیان کرد: این مدرســه روســتایی بــا زیربنای 
۴۹۶ مترمربع با نمازخانه و سرویس بهداشتی در 
روستای سه هزار نفری »ده غیبی« مشهد به بهره 
برداری رســید. بخشــدار احمدآباد مشهد شمار 
دانش آموزان این بخش را ۹ هــزار نفر اعلام کرد 
و گفت: هم اکنون این منطقه به ۲۰ کلاس درس 
نیاز فوری دارد، اما ممکن است در آینده نیاز این 
بخش به کلاس درس افزون بر این تعداد باشــد.
بر اســاس اعلام فرمانداری مشهد، سرانه فضای 
آموزشی در حاشیه شهر مشــهد 2.2 مترمربع به 
ازای هر دانش آموز اســت، حال آن که براســاس 
آمار تابستان امسال از اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس خراسان رضوی، شاخص سرانه 
فضاهای آموزش و پرورش در شهرســتان مشهد 
به ازای هــر دانش آموز 3.5 متر مربع، در اســتان 
خراســان رضوی 4.3 مترمربع و در کشــور 5.2 
مترمربع است.شایان ذکر است، در راستای تامین 
فضای آموزشی مشهد هر هفته با مشارکت خیران 
و در بخش های مختلف این شهرستان )طی ۶ ماه 
و تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۳(، یک مدرسه به بهره 

برداری می رسد.

 انتصاب میرزایی شهرابی
 به عنوان سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد

وزیر علوم در حکمی مسعود میرزایی را به عنوان سرپرست دانشگاه 
فردوســی مشــهد منصوب کرد. به گزارش روابــط عمومی وزارت 
علوم، محمدعلی زلفی گل در این حکم انتصاب، خطاب به مسعود 
میرزایی شهرابی تاکید کرده است: انتظار می‌رود با اتکا به خداوند 
متعال و استعانت از حضرت ثامن‌الائمه)ع(  و با پیروی از آموزه‌های 
اسلامی، مبانی علمی، روحیه انقلابی، راهبردهای اساسی دولت 
مردمی و برنامه‌های ارائه‌شده به مجلس شــورای اسلامی و جلب 
همکاری استادان، مدیران، یاوران علمی )کارکنان( و دانشجویان، 
تمامی امکانــات مادی و معنوی دانشــگاه از جملــه ظرفیت عظیم 
خیریــن و واقفیــن را جهت تحقق سیاســت‌ها و برنامه‌های اســناد 
بالادســتی، مرجعیــت و دیپلماســی علمــی توســعه همه‌جانبــه 
علــم و فنــاوری، آمــوزش پژوهش‌‍محــور، پژوهــش آموزش‌محور، 
مهارت‌افزایی، کارآفرینی، فرهنگ‌سازی کار تیمی و گروهی و در 
نهایت اجرای تمام محورهای سند دانشگاه اسلامی به کار گیرید.

وزیر علوم در نامه‌ جداگانه‌ای از خدمات دکتــر احد ضابط، رئیس 
پیشــین دانشــگاه فردوســی مشــهد در زمان تصدی مدیریت این 

دانشگاه قدردانی کرد.
به گزارش ایســنا، مســعود میرزایی شــهرابی اســتاد گروه شیمی 
دانشگاه فردوسی مشــهد، ســوابقی از جمله ریاســت پارک علم و 

فناوری خراسان را در کارنامه خود دارد.
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